COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS - CFCR

                   EDITAL Nº 003/2019 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES UNIVERSITÁRIOS
DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a concessão
de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes
Universitários da UNIOESTE.

Considerando o Edital nº 001/2019-CFCR, de 07 de fevereiro de 2019, o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a política
de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a Manutenção,
constantes em folha de pagamento;

Considerando a reunião realizada no dia 07 de fevereiro de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio financeiro
para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários, anexos I e II,
com recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, e o anexo III com os
indeferimentos, conforme determinado pela Resolução nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 07 de fevereiro de 2019.

Geyze Colli Alcantara
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 003/2019-CFCR, de 07 de fevereiro de 2019 – Beneficiados para Qualificação.

Nº

Servidor Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

1.  Lizete Cecilia Deimling Doutorado Ciências Sociais  R$            250,00  - -

2.
Jandira Turatto Mariga Doutorado Ciências Sociais  R$            250,00  - -

3.
Marines Rute de Oliveira Doutorado Ciências Sociais  R$           250,00  - -

4.
Andreia Kusumata Bonini Especialização Curso Acupuntura R$            250,00  - -

5.
JOÃO PAULO DA ROCHA Especialização Direito Médico R$            250,00  - -

6.
Nelci Janete  dos Santos Nardelli Doutorado Ciências Sociais R$            250,00  - -

7.  Simone dos Santos Especialização

Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de

Materiais
R$            250,00

- -

8.  Clarice Buchmann Unser Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

9.  Luciana Alves de Paula Campregher Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

10.  Naudieli Cividini Cecchetti D`Amico Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

11.  Sandra Buchinger Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

12.  Silvana Marchetti Graduação Licenciatura em Matemática R$            250,00  - -

13.  Flavia Bonini Especialização Acupuntura R$            250,00  - -

14.  Marlene dos Santos Coleraus Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

15.  Marcia Luiza da Silva Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

16.  Tatiana Terci Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

17.  Cristiane Ganzala Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

18.  Marilene Andre de Paula Lujan Graduação Educação Física R$            250,00  - -

19.  Jociani Fatima Castro Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

20.  Adão da Silva Cunha Graduação Direito R$            250,00  - -

21.  Claudia Regina Felicetti Lordani Doutorado Ciências Sociais R$            250,00  - -

22.  Cristina de Souza Especialização Enfermagem Obstétrica R$            250,00  - -

23.  Adriana Lemes Gonçalves do Prado Especialização Gestão de Recursos Humanos R$            250,00  - -

24.  Leocir Dambrós Especialização Gestão em Saúde Pública R$            250,00  - -

25.  Cleonice D. Fonseca Advente Graduação Tecnologia em Gestão da Saúde Pública R$            250,00  - -

26.  Elionesia Marta dos Santos Capacitação Formação em Tanatologia R$            250,00  - -

27.  Valeria Marcia Branco Meier Martins Especialização Enfermagem do Trabalho R$            250,00  - -

28.  Diana Lamp Graduação Matemática - Licenciatura                    R$            250,00  - -

29.
Ivonete Aparecida da Silva

Hamerski
Graduação Gestão Pública R$            188,00

- -

 R$         7.188,00  - -

     TOTAL

R$         7.188,00

Anexo II do Edital nº 003/2019-CFCR, de 07 de fevereiro de 2019 – Beneficiados para Capacitação.

Nº

Servidor Modalidade Curso
 VALOR DO AUXÍLIO

Mensalidade  Diárias   Transporte

 01
Fernando Berte Simoes Capacitação Prev. Dos Serv. Públicos R$         2.790,00  R$           957,00   R$           1.833,26

02
João Paulo Da Rocha Capacitação  VI Congresso Brasileiro De Direito E Saúde  R$            400,00 - -

03
Veronica Zanchettin Capacitação 14° Congresso Brasileiro de Pregoeiros R$     4.385,00 R$       567,00 -

04
Poliana Nicole Becker Capacitação Congresso Brasileiro de Alergia e Imunologia R$        460,00 R$       414,00 -

05
Aparecida De Lourdes Moura Capacitação VIII Congresso Sul Brasileiro de Nefrologia R$        300,00 R$       774,00  R$       1.301,00

06
Talita Cristina Maffei Da Rosa Capacitação IV Congresso Nacional de Alimentos e Nutrição R$        600,00 R$   1.287,00  R$       1.408,00

07
Sara Priscila De Carvalho Trecossi Capacitação PSC - Professional & Self Coaching R$     6.804,00 - -

08 Fernando Berte Simoes Capacitação Prev. Dos Serv. Públicos R$         2.790,00 R$           957,00 R$         1.833,26

09
João Paulo Da Rocha Capacitação  VI Congresso Brasileiro De Direito E Saúde  R$            400,00 - -

 R$      15.739,00   R$        3.999,00  R$        1.833,26

     TOTAL

 R$ 24.280,26

Anexo III do Edital nº003/2019-CFCR, de 07 de fevereiro de 2019 – Indeferimentos.

Nº
Servidor Modalidade Curso

1 Leticia Gomes Pasa Capacitação 14° Congresso Brasileiro de Pregoeiros

2

Marilu Chaves Gomes Dresch

Camargo Capacitação VIII Congresso Sul Brasileiro de Nefrologia

3 Elaine Fátima Padilha Capacitação PSC - Professional & Self Coaching